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Bilag. 

ministeriet 

for 

Kirke- og Undervisningsvæsenet. 

København, den 5. December 1904. 

; I behagelig Skrivelse af 2. d. M. har Udvalget udbedt sig Oplysning om : 

1. Hvorvidt det maatte være muligt at foretage en Udvidelse af de bestaaende 
Aandssvageanstalter saaledes, at den nuværende Pladsmangel for aandssvage 
Asylister i det hele eller til Dels derved maatte kunne afhjælpes. 

2. Hvorvidt det maatte være- hensigtsmæssigt at søge rolige aandssvage Asy- 
lister anbragte i kommunale Anstalter i Lighed med, hvad der sker for visse 
sindssyges Vedkommende. 

Saaledes foranlediget skal Ministeriet ikke undlade .at meddele med: . 
Hensyn til det første Spørgsmaal, at Aandssvageanstalten GI. Bakkehus Ebberød- 
gaard , under Hensyn til den Eventualitet, at det bliver nødvendigt at foretage 
en betydelig Udvidelse af Ebberødgaard derved, at Afdelingerne paa Gl. Bakke- 
hus, Karens Minde, Gammelmosehus og Lillèmosegaard nedlægges og Alumnèrne 

. fra disse Afdelinger, ca. 430, overflyttes til Ebbel'ødgaard, ikke er i Stand til 
Under de bestaaende Forhold at foretage nogen Udvidelse, saaledes at Antallet 
af Pladser derved forøges, idet selv en mindre Udvidelse vil sprænge de be- 
staaende Kammer. Den Kellerske Aandssvageanstalt ved Brejiiing vil derimod 
kunne udvides ved Oprettelse af et nyt Børneasyl, beregnet paa 60 Asylister. 

Hvad det andet Spørgsmaal angaar, skal man udtale, at da det er de 
paagældende Amtsraad og Sogneraad, der almindeligvis skulle afholde Udgiften 
ved aandssvages Optagelse i Anstalterne og derfor træffe Afgørelse om disses 
Indlæggelse, tør man gaa ud fra, at kun saadanne aandssvage Asylister søges 
optagne paa Anstalterne, med Hensyn til hvilke det har vist sig umuligt at " 
anbringe dem paa anden Maade, saaledes at Spørgsmaalet om rolige aandssvage 
Asylisters Anbringelse i kommunale Anstalter formentlig ikke vil komme til at 
foreligge for Aandssvageanstalternes Bestyrelse. 

J .  C. C h r i s t e n s e n .  

K. Goos, 
Fm. 

Til Landstingets Udvalg angaaende Forslag til Lov 
om Understøttelse til Oprettelse af en Aands- 
svageanstalt ved Ribe som selvejende Stiftelse. 


